

Tuyên Quang, ngày 10 tháng 11 năm 2022

*

Số: 67 -BC/ĐU

BÁO CÁO

Kết quả lãnh đạo công tác tháng 10/2022; phương hướng, nhiệm vụ tháng 11/2022

(Thời điểm báo cáo từ ngày 01/10/2022 đến ngày 31/10/2022)

Đảng ủy Sở Tư pháp báo cáo kết quả công tác lãnh đạo tháng 10; phương hướng, nhiệm vụ tháng 11 năm 2022, cụ thể như sau:

I- KẾT QUẢ LÃNH ĐẠO CÔNG TÁC THÁNG 10/2022

1- Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị

Đảng ủy đã lãnh đạo cơ quan tham mưu và tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị được đề ra trong tháng, kết quả:

- Hoàn thành trước và đúng hạn **31/31** nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao. Trình UBND tỉnh ban hành **03** văn bản về lĩnh vực công tác tư pháp¹. Ban hành **162** văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác tư pháp.

- Thành lập **02** hội đồng tư vấn thẩm định dự thảo văn bản QPPL, hoàn thành thẩm định **06** dự thảo văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND (04 Nghị quyết; 02 Quyết định); kiểm tra **01** đề nghị ban hành Quyết định quy phạm pháp luật; tham gia ý kiến **06** dự thảo văn bản (04 dự thảo văn bản quy phạm pháp luật; 02 dự thảo văn bản cá biệt). Tổng hợp phiếu khảo sát và xây dựng báo cáo tổng hợp kết quả khảo sát hình thi hành pháp luật về công chứng, chứng thực trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2022.

- Tham mưu tổ chức thành công Cuộc thi “*Tìm hiểu về cải cách thể chế*”. Tổ chức Hội nghị triển khai Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa cho **70** đại biểu. Phối hợp với Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện **08** chuyên mục phát thanh để tuyên truyền, phổ biến pháp luật về Cư trú; xây dựng và phát sóng chuyên mục hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp tháng 10 với chuyên đề “*Công tác luật sư, tư vấn pháp*”

¹ (01) Báo cáo tổng kết 10 năm thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; (02) Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 07/10/2022 về tổ chức Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022; (3) Văn bản số 1317/STP-BT&HCTP ngày 26/10/2022 về việc trình ký phát hành Thẻ giám định viên tư pháp.

luật”. Biên soạn 09 tin và đề cương giới thiệu Luật Điện ảnh gửi tới **174** cơ quan, đơn vị cá nhân để thực hiện tuyên truyền; đăng tải, chia sẻ 242 tin, bài, ảnh, văn bản trên Trang thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang, Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp, Fanpage Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang, tiếp cận 10.698 người, thu hút 2.020 lượt tương tác, chia sẻ².

- Ban hành văn bản hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực hiện một số nội dung của Quyết định số 1723/QĐ-BTP về tiêu chí Huyện đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và tiêu chí Tiếp cận pháp luật thuộc Bộ Tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, về xây dựng mô hình phổ biến, giáo dục pháp luật, hoà giải tại cơ sở; biên soạn tài liệu hướng dẫn thực hiện tiêu chí Huyện đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và tiêu chí Tiếp cận pháp luật thuộc Bộ Tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, gửi đến **15** cơ quan, đơn vị.

- Tham gia ý kiến đối với **08** hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh; ban hành 02 văn bản về công tác xử lý vi phạm hành chính; quyết định xử phạt vi phạm hành chính 01 Văn phòng công chứng.

- Chuẩn bị các điều kiện và tổ chức buổi làm việc với Đoàn kiểm tra của Hội đồng phối hợp liên ngành về Trợ giúp pháp lý trung ương; thanh toán thù lao và chi phí thực hiện TGPL 02 vụ việc trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng do tổ chức hành nghề luật sư thực hiện với 9.070.800 đồng; ban hành 07 văn bản về lĩnh vực Trợ giúp pháp lý; tổ chức kiểm tra công tác phối hợp thực hiện TGPL trong hoạt động tố tụng tại 06 cơ quan tiến hành tố tụng huyện Chiêm Hóa, Lâm Bình. Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước hoàn thành trợ giúp pháp lý cho 31 người (*Tư vấn pháp luật 10, tham gia tố tụng 21*); thực hiện 33 thông tin về trợ giúp pháp lý; cung cấp 12 bảng Thông tin về TGPL.

- Trình Bộ Tư pháp cấp chứng chỉ hành nghề luật sư cho 02 trường hợp; tổ chức Hội thảo nâng cao chất lượng hoạt động của tổ chức hành nghề luật sư và Trung tâm tư vấn pháp luật/Chi nhánh của Trung tâm tư vấn pháp luật.

- Ban hành Quyết định về thanh tra việc chấp hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí đối với Phòng Công chứng số 1; ban hành 04 văn bản về công tác thanh tra, kiểm tra. Tiếp 03 công dân.

- Thẩm định hồ sơ đề nghị bổ nhiệm giám định viên kỹ thuật hình sự đối với 01 trường hợp; hướng dẫn, trả lời nghiệp vụ lĩnh vực hộ tịch cho 10 lượt công dân; thực hiện xác minh thông tin lý lịch tư pháp về án tích đối với 32 trường hợp; xác minh điều kiện xoá án tích đối với 18 trường hợp; ban hành **13** văn bản triển

² Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật: 40 tin, bài ảnh, văn bản; Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp: 202 tin, bài, ảnh, văn bản; Fanpage Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang: chia sẻ 16 thông tin.

khai, hướng dẫn thực hiện về công tác hộ tịch, quốc tịch, nuôi con nuôi, lý lịch tư pháp, công chứng.

- Cập nhật 30 thông tin ngăn chặn, giải tỏa, thông tin khác lên hệ thống phần mềm *Cơ sở dữ liệu công chứng, chứng thực tỉnh Tuyên Quang*. Phòng Công chứng thực hiện công chứng, chứng thực 2.540 việc, thu phí 212.958.000 đồng, thù lao công chứng 48.450.000 đồng (*giảm 69 việc công chứng, tiền thu phí giảm 95.094.000 đồng (giảm 30,9%) so với tháng 9/2022*).

- Chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2023; Thông báo kết quả kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp viên pháp lý năm 2022 đối với 04 viên chức thuộc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước trực thuộc Sở Tư pháp; Thông báo công nhận kết quả trúng tuyển kỳ thi tuyển công chức năm 2021.

- Tổ chức Hội nghị giao ban công tác tư pháp 09 tháng đầu năm 2022 và hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia 10/10/2022. Tổ chức Lớp bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ công tác tư pháp năm 2022 cho 216 công chức Phòng Tư pháp cấp huyện và công chức Tư pháp - Hộ tịch cấp xã; xét, đề nghị Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ tịch UBND tỉnh tặng bằng khen cho **38** tập thể, cá nhân³.

- Tiếp nhận 780 hồ sơ yêu cầu giải quyết thủ tục hành chính (*775 lĩnh vực LLTP, 01 lĩnh vực hộ tịch, 04 thủ tục thuộc lĩnh vực công chứng*), trong đó có 678/780 hồ sơ được tiếp nhận trực tuyến (*đạt 86,92%*), 102/780 hồ sơ được tiếp nhận qua dịch vụ bưu chính công ích (*đạt 13,08%*). Đã giải quyết trước và đúng hạn 488 hồ sơ (bao gồm 66 hồ sơ từ kỳ trước chuyển sang), trong đó trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích 384/488 hồ sơ (*đạt 78,69%*); còn 333 hồ sơ mới tiếp nhận đang trong quá trình giải quyết. Thu phí, lệ phí 101.300.000 đồng, trong đó có 86.100.000 đồng được nộp qua tài khoản thu phí, lệ phí của Sở Tư pháp (*đạt 84,99%*) và 15.200.000 đồng được thanh toán qua Cổng dịch vụ công quốc gia (*đạt 15,01%*). Hướng dẫn công dân tạo 578 tài khoản trên cổng dịch vụ công của tỉnh.

- Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản thực hiện 06 cuộc bán đấu giá tài sản, tổng giá trị tài sản bán được 27.211.480.000 đồng (*bán tăng so với giá khởi điểm 5.625.130.000 đồng*), thù lao đấu giá thu được 59.200.000 đồng.

2- Công tác xây dựng Đảng

2.1- Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng:

³ Bộ trưởng Bộ Tư pháp tặng bằng khen cho 01 tập thể, 01 cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua theo Chuyên đề “Đoàn kết, kỷ cương, sáng tạo, vượt khó, thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” năm 2022; đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng bằng khen cho 18 tập thể và 19 cá nhân có thành tích xuất sắc trong 10 năm thực hiện Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật, giai đoạn 2013-2022.

- Đảng ủy gửi **15** văn bản, tài liệu thông qua Hệ thống văn bản và điều hành đến các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, các chi bộ trực thuộc, các tổ chức đoàn thể và đảng viên, quần chúng thuộc phạm vi quản lý. Các Chi bộ tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung cơ bản, thông tin của **24** lượt văn bản tới **132** lượt đảng viên, quần chúng⁴.

- Đảng viên, quần chúng trong Đảng bộ có lập trường, tư tưởng vững vàng, chấp hành nghiêm đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, nội quy, quy chế làm việc của cơ quan; trong tháng chưa phát hiện có đảng viên, quần chúng có biểu hiện suy thoái về đạo đức, lối sống, tư tưởng chính trị, tự diễn biến, tự chuyển hóa.

2.2- Công tác tổ chức, cán bộ:

- Tổ chức sơ kết 02 năm triển khai thực hiện Đề án số 16-ĐA/TU, ngày 03/01/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về *nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ giai đoạn 2020 - 2025*.

- Báo cáo kết quả thực hiện Hướng dẫn số 01-HD/BTCTU ngày 09/4/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về *tự phê bình và phê bình thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”*.

- Các chi bộ tổ chức sinh hoạt thường kỳ; thực hiện biểu dương đảng viên trong tháng⁵; chấm điểm sinh hoạt chi bộ theo quy định, kết quả chấm điểm: Chi bộ Văn phòng Sở 93 điểm⁶; Chi bộ Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước 98 điểm⁷; Chi bộ Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản 95 điểm⁸; Chi bộ Phòng Công chứng 92 điểm⁹.

⁴ Chi bộ Văn phòng Sở phổ biến, quán triệt 08 văn bản đến 80 lượt đảng viên, quần chúng; Chi bộ Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước phổ biến, quán triệt 06 văn bản đến 16 lượt đảng viên, quần chúng; Chi bộ Phòng Công chứng phổ biến, quán triệt 06 văn bản đến 30 lượt đảng viên, quần chúng; Chi bộ Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản phổ biến, quán triệt 04 văn bản đến 06 lượt đảng viên, quần chúng.

⁵ Chi bộ Văn phòng Sở biểu dương 03 đảng viên, nhắc nhở 01 đảng viên; Chi bộ Phòng Công chứng biểu dương 01 đảng viên.

⁶ Trừ 01 điểm do chất lượng dự thảo báo cáo còn sơ sài; trừ 04 điểm do tỷ lệ đảng viên dự sinh hoạt chi bộ từ 75% đến dưới 85%; trừ 02 điểm do đánh giá kết quả công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị trong tháng của chi bộ chưa đầy đủ.

⁷ Trừ 02 điểm do tỷ lệ đảng viên dự sinh hoạt chi bộ từ 85% đến dưới 95%; trừ 01 điểm do có từ 70% đến dưới 100% đảng viên chính thức dùng thẻ đảng viên để biểu quyết.

⁸ Trừ 01 điểm do chất lượng dự thảo báo cáo còn sơ sài; trừ 03 điểm do thực hiện chưa đầy đủ việc biểu dương đảng viên tiêu biểu trong tháng; nhắc nhở, phê bình đảng viên; trừ 01 điểm do có từ 70% đến dưới 100% đảng viên chính thức dùng thẻ đảng viên để biểu quyết.

⁹ Trừ 02 điểm do thực hiện chưa đầy đủ đánh giá kết quả công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị trong tháng của chi bộ và thực hiện nhiệm vụ đảng viên; chỉ rõ ưu điểm, hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân để đề ra biện pháp khắc phục; trừ 01 do thực hiện chưa đầy đủ việc chú trọng gợi ý những nội dung cần tập trung thảo luận; cung cấp thông tin và định hướng để làm rõ những vấn đề đảng viên quan tâm, tạo bầu không khí dân chủ, cởi mở, khuyến khích đảng viên tham gia đóng góp ý kiến; trừ 02 điểm do thực hiện chưa đầy đủ việc xác định

2.3- Công tác kiểm tra, giám sát:

- Ban hành Văn bản hướng dẫn thực hiện Hướng dẫn số 25-HD/BCĐTW của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực Hướng dẫn một số nội dung về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

- Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ của đảng viên và việc làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3- Công tác xây dựng cơ quan, đoàn thể:

Lãnh đạo cơ quan thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị, cơ quan an toàn; lãnh đạo các tổ chức đoàn thể hoạt động theo điều lệ của tổ chức.

4- Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân:

* *Tồn tại, hạn chế:*

- Một số nhiệm vụ thực hiện còn chậm, chất lượng còn hạn chế; có trường hợp viên chức chưa chấp hành đúng quy chế làm việc, thiếu linh hoạt trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện báo cáo chi bộ chuyên đề còn chậm.

- Một số đảng viên, công chức, viên chức, người lao động chưa chủ động tự nghiên cứu các văn bản của Đảng, Nhà nước, của cấp trên gửi đến tài khoản cá nhân trên phần mềm; chưa nắm chắc chức trách, nhiệm vụ của mình để tham mưu và chủ động tổ chức thực hiện nhiệm vụ.

- *Nguyên nhân:* Do khối lượng công việc nhiều, có việc phát sinh phải ưu tiên thực hiện trước; năng lực, khả năng tư duy của một số đảng viên còn hạn chế; việc phối hợp thực hiện nhiệm vụ của một số ít cá nhân, đơn vị còn hạn chế, không chủ động, không tích cực..

II- PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 11/2022

1- Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị

Lãnh đạo Sở, các chi bộ tổ chức thực hiện, hoàn thành đầy đủ, đúng tiến độ, bảo đảm chất lượng các nhiệm vụ đã đề ra và các nhiệm vụ được giao đột xuất, trong đó tập trung một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

- Hoàn thiện trình UBND tỉnh 02 dự thảo văn bản quy phạm pháp luật; tập trung thẩm định các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của HĐND tỉnh, UBND tỉnh bảo đảm chất lượng, kịp thời phục vụ hoạt động của HĐND, UBND tỉnh và các cơ quan liên quan.

nhiệm vụ của chi bộ tháng tiếp theo và biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo; trừ 02 điểm do kết quả lãnh đạo thực hiện kết luận hoặc nghị quyết của chi bộ có mặt chưa tốt.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 của Khu vực thi đua Khối các cơ quan tư pháp các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc.

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật Việt Nam năm 2022.

- Thực hiện thanh tra việc chấp hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí đối với Phòng Công chứng số 01; kiểm tra công tác tư pháp năm 2022 tại 06 đơn vị (theo Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định số 129/QĐ-STP ngày 01/8/2022 của Sở Tư pháp).

- Khẩn trương hoàn thành kế hoạch số hoá sổ hộ tịch năm 2022.

- Báo cáo kết quả công tác bồi thường nhà nước năm 2022 theo chỉ đạo của BTP và UBND tỉnh. Đánh giá chấm điểm kết quả công tác bồi thường nhà nước năm 2022.

- Thực hiện xét, đề nghị công nhận sáng kiến và đánh giá, phân loại công chức, viên chức năm 2022; đánh giá nhiệm vụ đột phá năm 2023.

- Tiếp tục thẩm định, tham gia ý kiến theo đề nghị của các cơ quan, đơn vị; hướng dẫn nghiệp vụ công tác xây dựng, kiểm tra, rà soát văn bản QPPL; tự kiểm tra, kiểm tra theo thẩm quyền, rà soát, cập nhật văn bản QPPL theo quy định.

- Thực hiện tiếp công dân, tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính; tiếp nhận, phân loại, xử lý, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân; công tác tổ chức cán bộ, xây dựng ngành; báo cáo thống kê; thi đua, khen thưởng và triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch công tác năm; thực hiện nhiệm vụ thành viên các Ban chỉ đạo của tỉnh; tiếp nhận và giải quyết các yêu cầu trợ giúp pháp lý của cá nhân theo quy định.

2- Công tác xây dựng đảng

2.1- Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

- Tiếp tục nâng cao chất lượng quán triệt văn bản; làm tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống cho đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; kịp thời phổ biến các Chỉ thị, Nghị quyết, chủ trương của Đảng và các văn bản của Đảng liên quan lĩnh vực công tác, pháp luật của Nhà nước mới ban hành theo chỉ đạo của các cấp ủy đảng, Bộ Tư pháp, UBND tỉnh và được gửi đến thông qua phần mềm "Hệ thống văn bản và điều hành Sở Tư pháp" theo quy định. Trong đó, cấp ủy, chi bộ, thủ trưởng đơn vị phải chịu trách nhiệm chủ động triển khai quán triệt các văn bản gửi trên phần mềm tại các cuộc họp, sinh hoạt, giao bản và tổng hợp báo cáo Đảng ủy cụ thể tên văn bản triển khai, số người được triển khai trong báo cáo định kỳ, đột xuất; đồng thời quán triệt đảng viên, quần chúng, công chức, viên chức, người lao động tự giác, chủ động nghiên cứu, học tập để thực hiện. Cấp ủy, chi bộ thường xuyên nắm chắc và thực hiện nghiêm túc

chế độ thông tin, báo cáo về tình hình tư tưởng của đảng viên, quần chúng thuộc phạm vi quản lý.

- Tổ chức nghiên cứu, học tập Nghị quyết Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII.

- Lãnh đạo các Chi bộ, cơ quan tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, trọng tâm là việc làm theo; đảng viên, công chức, viên chức thực hiện nhiệm vụ được giao và việc thực hiện tiêu chuẩn đạo đức, lối sống theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; kiểm điểm, đánh giá việc thực hiện Cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu của cá nhân; thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII.

2.2- Công tác tổ chức, cán bộ

- Hướng dẫn thực hiện tổng kết công tác xây dựng Đảng, kiểm điểm, xếp loại tổ chức đảng, đảng viên.

- Các chi bộ tiếp tục quán triệt, nâng cao chất lượng sinh hoạt định kỳ; thực hiện chăm điểm sinh hoạt thực chất, phản ánh đúng thực tiễn. Thực hiện nghiêm công tác bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật nhà nước, quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí; nâng cao ý thức tổ chức kỷ luật, chấp hành nội quy, quy chế làm việc và các quy định của Đảng, chính quyền, đoàn thể; phục tùng sự phân công nhiệm vụ của tổ chức, người có thẩm quyền; chấp hành nghiêm chế độ báo cáo với Đảng ủy, chi bộ, cơ quan, người có thẩm quyền khi được giao nhiệm vụ; quán triệt đảng viên, công chức, viên chức, người lao động tham gia các hội nghị, cuộc họp, hoạt động chung của Đảng ủy, cơ quan, đoàn thể đảm bảo nghiêm túc, tích cực, chủ động.

2.3- Công tác kiểm tra, giám sát

- Tổ chức hoàn thành Chương trình kiểm tra, giám sát của Đảng ủy, Ủy ban kiểm tra Đảng ủy năm 2022.

- Các chi bộ thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ của đảng viên và việc làm theo tấm gương đạo đức của Hồ Chí Minh. Lãnh đạo đơn vị thường xuyên kiểm tra, giám sát đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao.

3- Lãnh đạo xây dựng cơ quan, các đoàn thể

- Lãnh đạo cơ quan tiếp tục cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động, chấp hành nghiêm kỷ luật công vụ, hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao; thực hiện tốt, có hiệu quả vai trò, trách nhiệm thành viên các Ban chỉ đạo cải của tỉnh.

- Các tổ chức đoàn thể tổ chức hoạt động theo điều lệ và chỉ đạo, hướng dẫn của các đoàn thể cấp trên.

- BCH Công đoàn Sở thành lập đoàn tham gia giải thể thao do cụm thi đua khối nội chính tổ chức; đồng thời tạo lập, duy trì thường xuyên phong trào luyện tập thể thao thường xuyên tại cơ quan.

Nơi nhận:

- ĐUK các CQ và DN tỉnh;
- UV BCH Đảng bộ STP;
- Sở Tư pháp;
- UBKT Đảng ủy;
- Các chi bộ trực thuộc;
- BCH: Công đoàn, chi đoàn, Chi hội LG;
- Đảng viên;
- Website STP;
- Lưu ĐU.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ



Nguyễn Thị Thược